
 

 

Gießen 
Kompaktowy program wyborczy miasta Gießen 

(Przetłumaczono z “Kompaktwahlprogramm Stadt Gießen 2026”) 
 

Przedmowa 
Gießen – Miasto, które żyje europejskimi wartościami 
Drodzy Współobywatele, 

Miasto Gießen z najwyższą gęstością studentów w Niemczech i rosnącą populacją ma 
najlepsze warunki do pomyślnej przyszłości. Jednocześnie doświadczenia wynikające z 
aktualnych działań w zakresie ruchu drogowego, zmiany wskaźników przestępczości oraz 
obciążenia przestrzeni publicznej wyraźnie wskazują, gdzie istnieje dalsza potrzeba 
działania: 

•​ Südkreuz w Gießen jest częściowo zamknięty. 
•​ W mieście brakuje 500 miejsc w przedszkolach. 
•​ Budownictwo mieszkaniowe załamało się: buduje się jedynie 210 zamiast 

potrzebnych 1000 jednostek rocznie. 
•​ Wszystkie 18 gmin w powiecie planuje budżet z deficytem. 

Nie mamy już czasu na eksperymenty, które kosztują 1,7 miliona euro i przegrywają w 
sądzie. Gießen potrzebuje kompetentnej, zorientowanej na przyszłość polityki, która wie, co 
robi. Volt opowiada się za opartą na dowodach, pragmatyczną i europejsko powiązaną 
polityką komunalną. Współpraca europejska powinna bezpośrednio przynosić korzyści 
mieszkającym tu ludziom. Chcemy lepiej wykorzystywać fundusze UE na szkoły, uczynić 
projekty finansowane z UE bardziej widocznymi i zapewnić przejrzysty dostęp do możliwości 
finansowania UE dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego, przedsiębiorstw i 
start-upów. 

Nasz program pokazuje konkretne sposoby, jak: 
•​ Stworzymy 5 000 nowych mieszkań do 2030 roku. 
•​ Profesjonalnie odnowimy infrastrukturę transportową. 
•​ Osiągniemy neutralność klimatyczną do 2035 roku. 
•​ Uczynimy nasze szkoły i przedszkola gotowymi na przyszłość. 
•​ Odepchniemy ekstremizm przez inkluzję i antydyskryminację. 

Ten program wyborczy dla Gießen powstał z rozmów i ankiet na naszych stoiskach 
informacyjnych – z waszych pomysłów na naszą wspólną przyszłość. Waszym głosem na 
Volt uczynimy nasze miasto i nasz powiat wzorem nowoczesnej, europejskiej polityki 
komunalnej. Życzymy przyjemnej lektury naszych kluczowych celów na wybory komunalne 
2026. 

Wasz Zespół Volt Gießen 
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Zrównoważony region i przestrzeń życiowa 
Volt dąży do tego, aby Gießen do 2035 roku stało się miastem odpornym na zmiany klimatu, 
sprawiedliwym społecznie i bardziej przyjaznym do życia. Obejmuje to przystępne cenowo 
mieszkania, niezawodną mobilność, nowoczesną administrację i silną demokrację. 

Rozwój urbanistyczny i mieszkalnictwo 
•​ Przebudowa zamiast nowej budowy: nadbudowa, rozbudowa poddaszy i wsparcie 

przekształceń zamiast nowej zabudowy terenów; rozwój dzielnic jako strategicznych 
obszarów sanacyjnych z większą ilością zieleni, lepszym oświetleniem, 
tymczasowym wykorzystaniem i jakością pobytu; ochrona doliny Wieseck, terenu 
zalewowego Lahn i doliny Schiffenberg jako „zielonych płuc". 

•​ Przystępne cenowo mieszkania i tętniące życiem centra miast: dzielnica 
Flussstraßenviertel ma zostać rozwinięta jako modelowa dzielnica z koncepcją 
„15-minutowego miasta", mieszkaniami o mieszanej strukturze społecznej i 
przydziałem konceptualnym według modelu tybingeńskiego. 

Klimat, energia i mobilność 
•​ Klimatycznie neutralne budownictwo i energia: gminny wzorcowy kodeks budowlany 

z oceną cyklu życia i wykorzystaniem materiałów z recyklingu; transformacja cieplna 
przez rozbudowę i zagęszczenie sieci ciepłowniczych centralnych i lokalnych, 
wykorzystanie sezonowych magazynów ciepła; więcej powierzchni solarnych, 
modele prądu dla najemców i spółdzielnie energetyczne. 

•​ Niezawodna, przyjazna klimatowi mobilność: silny transport publiczny z umowami 
jakościowymi (system bonus-malus), dobre połączenia z okolicznymi obszarami i 
RegioTram, uzupełnione bezpiecznymi drogami rowerowymi; węzeł mobilności 
Klinika Uniwersytecka – Centrum miasta z transportem publicznym, infrastrukturą 
rowerową i ładowania. 

•​ Humanitarne zarządzanie populacją gołębi, ochrona jeży, cyrki bez dzikich zwierząt, 
zwolnienie z podatku od psa dla psów ze schroniska, rozporządzenie o ochronie 
kotów i zakaz pestycydów. 

Edukacja, sprawy społeczne i różnorodność 
•​ Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego i sprawiedliwych szans dla dzieci: centra 

rodzinne powinny być zabezpieczone długoterminowo i wyposażone w elastyczne 
godziny otwarcia, np. dla pracujących zmianowo. Cyfrowy portal przedszkolny 
powinien zapewnić przejrzysty przydział miejsc i rozbudowę dostosowaną do 
potrzeb. 

•​ Udział i wsparcie dla młodych ludzi: parlament młodzieżowy z prawem głosu i 
składania wniosków w radzie miasta oraz własnym budżetem daje dzieciom i 
młodzieży realny głos. Więcej centrów młodzieżowych, mobilna praca z młodzieżą i 
mentoring uczeniowy wzmacniają szczególnie dzieci i młodzież. 

•​ Różnorodność, uczestnictwo, ochrona i antydyskryminacja: bezpieczeństwo, wolność 
i prawa podstawowe muszą iść w parze. Ubóstwo należy zwalczać środkami 
zapobiegawczymi i modelem „Mieszkanie przede wszystkim". Schroniska dla kobiet i 
koncepcje ochrony powinny być wspierane. Uchodźcy powinni być zakwaterowani w 
sposób zdecentralizowany, a nie w dużych ośrodkach. Koncepcja antydyskryminacji, 
ochrona przed przemocą i przestępstwami z nienawiści, wsparcie społeczności 
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LGBTIQA*, ochrona życia żydowskiego oraz dostępne planowanie 
urbanistyczne powinny zapewnić wszystkim ludziom bezpieczne, pełne 
szacunku i dostępne środowisko. 

Kultura i społeczeństwo miejskie 
•​ Kultura łączy ludzi i kształtuje nasze miasto. Wieloletnie finansowanie instytucji 

kulturalnych umożliwia rzetelne planowanie. Rejestr przestrzeni chroni istniejące 
miejsca kultury przed wypieraniem i zapewnia żywą ofertę kulturalną. 

•​ Centra socjokulturalne i kultura dzielnicowa przynoszą sztukę i wydarzenia do 
wszystkich dzielnic miasta, a także bezpłatne lub mocno zniżkowane oferty 
kulturalne dla dzieci i młodzieży; tymczasowe wykorzystanie pustych przestrzeni 
(„Wolna Przestrzeń Gießen"). 

•​ Docenianie wolontariatu: bezpłatny transport publiczny dla aktywnych członków 
ochotniczej straży pożarnej jako podziękowanie za ich bezcenną służbę na rzecz 
naszego społeczeństwa. W przyszłości ten program powinien zostać rozszerzony na 
innych wolontariuszy. 

Cyfryzacja, demokracja i uczestnictwo 
•​ Nowoczesna infrastruktura i cyfrowe ratusze: rozwiązania inteligentnego miasta z 

usługami w pełni dostępnymi online, bez barier i wielojęzycznymi, z centralnym 
dostępem przez BundID, ułatwiające codzienne życie urzędów i obywateli. 

•​ Silna demokracja i nowoczesne uczestnictwo: więcej przejrzystości, transmisje na 
żywo ze wszystkich parlamentów gminnych z napisami; wzmacnianie rad 
obywatelskich i pluralistycznego społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Posłowie 
To jest przegląd – pełny program wyborczy znajdziecie na 
https://voltdeutschland.org/hessen/giessen 
lub skontaktujcie się z nami: giessen@voltdeutschland.org 
 

- Seite 3 - 

https://voltdeutschland.org/hessen/giessen

	Gießen 
	Przedmowa 
	Gießen – Miasto, które żyje europejskimi wartościami 

	Zrównoważony region i przestrzeń życiowa 
	Rozwój urbanistyczny i mieszkalnictwo 
	Klimat, energia i mobilność 
	Edukacja, sprawy społeczne i różnorodność 
	Kultura i społeczeństwo miejskie 
	Cyfryzacja, demokracja i uczestnictwo 

	Posłowie 

